[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 515

                    от « 26 » октября 2020 г.

О внесении изменений в постановление администрации

Советского муниципального района от 13 декабря 2018 года №708
           Во исполнение статьи 14.1. Федерального закона от 24.07.2007
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федерального закона от 8 июня 2020 года №169-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», администрация Советского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. В приложении №1 к постановлению администрации Советского муниципального района от 13 декабря 2018 года №708 «Об утверждении порядка распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества муниципального образования «Советский муниципальный район», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» пункты 1.3.-1.4. Порядка распоряжения имуществом, включенным в Перечень муниципального имущества муниципального образования «Советский муниципальный район», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства изложить в следующей редакции:
«1.3. Право заключить договор аренды имущества, включенного в Перечень, имеют субъекты малого и среднего предпринимательства, сведения о которых содержатся в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства, организация, образующая инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, сведения о которой содержатся в едином реестре организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", (далее - Субъект), за исключением Субъектов, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

1.4. Имущество, включенное в Перечень, предоставляется в аренду, если в отношении него не заключен действующий договор аренды, в том числе, если срок действия такого договора истек и договор не был заключен на новый срок с прежним арендатором.»
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Советского муниципального района обеспечить размещение настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

4.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территорий.
	Глава администрации

Советского муниципального района
	А.Г. Глазырин

Марихина В.В.
8/83638/9-44-10